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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout rekonstrukci prvorepublikové vily,

která se nachází v průmyslovém areálu firmy EKO-CONTAINER SERVICE, s.r.o.

v Týništi nad Orlicí. V první řadě byl zaměřen stávající stav objektu a ten následně

zakreslen do výkresů. Dále byl proveden stavebně technický průzkum včetně odebrání 18

vzorků omítky, ve kterých bylo v laboratořích katedry konstrukcí pozemních staveb

zjišťováno množství vlhkosti. Na základě této zkoušky se navrhla sanace zdiva. Byla

vypracována studie nového využití objektu a to jak ve variantě bytového objektu, tak ve

variantě kancelářské budovy. Na druhou zmíněnou variantu se vytvořila část projektové

dokumentace v podrobnosti pro stavební povolení (včetně vybraných detailů) a koncept

TZB.
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Abstract

The aim of this Bachelor thesis was to design the reconstruction of First Republic

villas, located in the industrial area of the company EKO-CONTAINER SERVICE, Ltd.

Týniště nad Orlicí. Primarily the current state of the object was focused and subsequently

drawn into drawings. Further was carried out constructional and technical survey, including

the removal of 18 samples of plaster, which has been in the laboratories of the Department of

Building Structures reconnoitred of the amount of moisture. On the basis of this test it was

proposed masonry restoration. A study of the new use of the building, both in the variant

residential building and office building variant, was worked out. On the other aforementioned

variant was formed part of project documentation for building permit details (including

selected details), and the concept of building services.
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Použité normy

ČSN 73 5305 Administrativní budovy a prostory

ČSN 73 3050 Zemní práce

ČSN EN 1097-5 Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 5:

Stanovení vlhkosti sušením v sušárně

ČSN EN 772-10 Zkušební metody pro zdicí prvky - Část 10: Stanovení vlhkosti

vápenopískových zdicích prvků a pórobetonových tvárnic

ČSN EN ISO 12570 Tepelně vlhkostní chování stavebních materiálů a výrobků - Stanovení

vlhkosti sušením při zvýšené teplotě

ČSN 730540 Tepelná ochrana budov

Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
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A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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A.1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1) Údaje o stavbě

a) Název stavby: Rekonstrukce prvorepublikové vily v Týništi nad Orlicí

b) Místo stavby: T. G. Masaryka, č.p. 334, 517 21 Týniště nad Orlicí,

p.č. 812/1, k. ú. Týniště nad Orlicí

c) Předmět dokumentace: Návrh rekonstrukce se stupněm PD pro stavební

povolení

A.1.2) Údaje o žadateli

Jedná se o firmu EKO-CONTAINER SERVICE, s.r.o. se sídlem na

adrese Za Drahou 189, 517 21 Týniště nad Orlicí.

A.1.3) Údaje o zpracovateli dokumentace

Dokumentaci zpracoval Michal Procházka pod vedením vedoucího

bakalářské práce Ing. Ctislavem Fialou, Ph.D.

A.2) SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Požadavky investora

- Dokumentace provedená po zaměření stávajícího stavu, který proběhl v únoru roku

2016 a po stavebně technickém průzkumu, který proběhl v březnu roku 2016

- Zpracovaná dokumentace stávajícího stavu včetně poruch

- Snímky z katastrální mapy
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A.3) ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území

Jedná se o zastavěnou plochu a nádvoří s celkovou výměrou 354 m2.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Do roku 2000 byl objekt využíván jako bytový dům a okolní plochy jako

zahrada. V současné době objekt využíván není.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Na katastru nemovitostí nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

d) Údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry se stavbou nijak neovlivní, jelikož se jedná pouze o

rekonstrukci stávajícího objektu.

e) údaje o souladu územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Rekonstrukce je v souladu s územním plánem, protože se velikost ani charakter

objektu úpravami nijak zásadně nezmění. Veškeré sousední pozemky jsou navíc ve

vlastnictví investora.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Využití území nebude nijak změněno, jelikož se jedná pouze o rekonstrukci

stávajícího objektu.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů budou projednány na příslušných úřadech.

Následně budou tyto požadavky zapracovány do dokumentace. Všechny požadavky

dotčených orgánů budou splněny.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební - FSv

Katedra konstrukcí pozemních staveb – K124

4

Michal Procházka

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Se stavbou nesouvisejí ani stavbu nepodmiňují žádné investice

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby

Stávající objekt vily je postaven na pozemku s parcelním číslem 812/1,

katastrální území Týniště nad Orlicí, který je ve vlastnictví žadatele.

A.4) ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o změnu dokončené stavby a to konkrétně o stavební úpravy objektu.

b) Účel užívání stavby

Stavby byla v minulosti využívána jako bytový dům. Projektová dokumentace

řeší vedle rekonstrukce i změnu užívání stavby z bytového objektu na administrativní

budovu.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není zatížena žádnými speciálními požadavky.
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e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb

Bezbariérové užívání této stavby není z finančních a technologických důvodů

při této rekonstrukci řešeno.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů

Požadavky dotčených orgánů budou projednány na příslušných úřadech.

Následně budou tyto požadavky zapracovány do dokumentace. Všechny požadavky

dotčených orgánů budou splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou.

h)Navrhované kapacity stavby

Velikost parcely: 354 m2

Zastavěná plocha: 338 m2

Podlahová plocha: 529 m2

Obestavěný prostor: 3 380 m3

Počet kanceláří: 9

Maximální počet pracovníků: 18
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i) Základní bilance stavby

Celková produkce splaškových odpadních vod- 16,55 l/s

Maximální roční potřeba vody- 328 500 l/rok

Celková roční potřeba energie na vytápění

a ohřev teplé vody- 31,5 MWh/rok

j) Základní předpoklady výstavby

Zahájení výstavby nyní naplánováno není. Na toto téma budou ještě probíhat

jednání s investorem. Následně se vybere dodavatel a stavba se zahájí. Předpokládaná

lhůta výstavby je 6 měsíců. Postup výstavby: vybourání příček a podlah – vytvoření

nových skladeb podlah – vyzdění příček nových – zateplení obvodových konstrukcí a

střechy – vytvoření nových TZB rozvodů.

k) Orientační náklady stavby

Tento projekt neřeší.

A.5) Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není členěna na objekty a neobsahuje žádná technická ani technologická

zařízení.
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B.1) POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku

Parcelní číslo: 812/1

Obec: Týniště nad Orlicí [576859]

Katastrální území: Týniště nad Orlicí [772429]

Číslo LV: 2892

Výměra[m2]: 354

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: Zastavěná plocha a nádvoří

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V první řadě proběhlo zaměření a stavebně technický průzkum objektu. Na jeho

základě byla vytvořena dokumentace stávajícího stavu. Dále byla navržena

rekonstrukce a následně zpracována projektová dokumentace nového stavu

v podrobnosti pro stavební povolení.


[…]

toku Alba

HI - Nopová fólie

Povrchová úprava: Baumit openTop (tl. 10 mm)
Základní nátěr: Baumit PremiumPrimer (tl. 1 mm)

Výztužná síťovina: Baumit openTex (tl. 1 mm)
Armovací vrstva: Baumit openContact (tl. 5 mm)
Izolační desky: Baumit openTherm (tl. 100 mm)

Kotvení do cihelného podkladu: Baumit StarTrack Red
Zdivo původní - CP

Interiérová omítka - Baumit
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Zakládací lišta

ISOVER Synthos XPS Prime
30 L 100

Dilatační spára - tmel

Kotvení
zakládací lišty

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

POLYSTYREN - BAUMIT OPEN

POLYSTYREN - XPS

NÁSYP

POLYSTYREN - EPS

PŮVODNÍ ZEMINA

PÓROBETON - YTONG

LEGENDA:
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Číslo výkresu:

Fakulta stavební

Meřítko:

Datum:

ČVUT
Školní rok:Vedoucí cvičení:

Předmět:

Vypracoval:

Název úlohy:

Číslo výkresu:

Fakulta stavební

Meřítko:

Datum:

ČVUT
Školní rok:Vedoucí cvičení:

Předmět:

Vypracoval:

Název úlohy:

DETAIL 2 - ULOŽENÍ STROPNÍHO TRÁMU

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Ing. Ctislav Fiala, Ph.D.Michal Procházka

Číslo výkresu:

Fakulta stavební

Meřítko:

Datum:

ČVUT
Školní rok:Vedoucí cvičení:

Předmět:

Vypracoval:

Název úlohy:

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

POLYSTYREN - BAUMIT OPEN

POLYSTYREN - XPS

LEGENDA:

POLYSTYREN - EPS

50

50

20

300

Keramická dlažba - Granitte Roseto (tl. 12)
Lepidlo (tl. 3)
2 x Sádrovláknitá deska FERMACELL (2 x 15,0 mm)
Násyp (tl. 55-115 mm)
Zapuštěný záklop - dřevěná prkna (tl. 25 mm)
Trám (tl. 210 mm) - mezi trámy minerální vlna 100 mm
Podbití prkny - dřevěná prkna (tl. 20 mm)
Rákosová omítka (tl. 20 mm)
Sádrokartónový podhled - SDK desky 2 x 20 mm připevněné na C profily

Vzduchová mezera

Impregnovaný podkladek

Impregnované zhlaví trámu

Keramická lišta

Dilatační pásek
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Konstrukce závěsu

Natmelený ukončovací ALU profil
Zatmelená dilatační spára

Fasádní zátka
ISOVER
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100

IZOLACE -
PUR

PĚNA

Žlab z pozinkovaného plechu
kotven k dřevěnému bednění

Pozednice přivněná kotvou do
podkladního betonu

okapnička kotvená k
dřevěnému prvku pozinkovaný
plech (tl. 0,55 mm)

ZDIVO PŮVODNÍ
- CP

Závěs kotvený ke krokvi -
nosná kosntrukce SDK
podhledu

Doporučený přesah
hliníkové krytiny

Šrouby připevňující krytinu k
bednění - překryty zátkou

Hliníkový plech následně upravený organickými povrchy - ALUKRYT (tl. 0,6 mm)
Pojistná hydroizolace - Střešní folie Delta Maxx

Pobití prkny - tl. 25 mm
Kontralatě - větrací mezera - tl. 40 mm

Pojistná hydroizolace (montážní hydroizolace) - Střešní folie Delta Maxx
Stávající krokve - tl. 120 mm (mezi krokvemi Minerální vlna ISOVER 120)

Tepelná izolace - minerální vlna ISOVER tl. 120 mm
Rošt

Parozábrana - Jutafol N
Sádrokartónový podhled Rigips připevněný na C profily Rigips

Nově dozděno z pórobetonu -
YTONG

Větrací mřížka

Natmelený ukončovací ALU profilZatmelená
dilatační spára
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Fasádní zátka
ISOVER
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Číslo výkresu:

Fakulta stavební

Meřítko:

Datum:

ČVUT
Školní rok:Vedoucí cvičení:

Předmět:

Vypracoval:

Název úlohy:

Číslo výkresu:

Fakulta stavební

Meřítko:

Datum:

ČVUT
Školní rok:Vedoucí cvičení:

Předmět:

Vypracoval:

Název úlohy:

DETAIL 3 - ŠÍKMÁ STŘECHA U OKAPU

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Ing. Ctislav Fiala, Ph.D.Michal Procházka

Číslo výkresu:

Fakulta stavební

Meřítko:

Datum:

ČVUT
Školní rok:Vedoucí cvičení:

Předmět:

Vypracoval:

Název úlohy:

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

POLYSTYREN - BAUMIT OPEN

POLYSTYREN - XPS

NÁSYP

POLYSTYREN - EPS

PŮVODNÍ ZEMINA

PÓROBETON - YTONG

LEGENDA:
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Rekonstrukce prvorepublikové vily v Týništi nad Orlicí

Reconstruction of the First republic villas in Týniště nad Orlicí

D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

ČÁST TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

Studijní program: (B3651) Stavební inženýrství

Studijní obor: (3608R008) Konstrukce pozemních staveb

Vedoucí práce: Ing. Ctislav Fiala, Ph.D.

Vypracoval: Michal Procházka

Datum: 2016

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební - FSv

Katedra konstrukcí pozemních staveb – K124

Michal Procházka
