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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií:

o Splnění cílů a zadání práce: Cílem bakalářské práce studenta byl stavebně technický průzkum
prvorepublikové vily se změřením vlhkosti ve zdivu, zakreslením stávající stavu objektu, zpracování
studie nového využití ve variantách a na vybranou variantu následné zpracování stavební části
projektové dokumentace v podrobnosti pro stavební povolení. Součástí práce dle zadání je doplnění
minimálně třemi detaily a konceptem řešení TZB. Autor se ve své práci věnuje pečlivě všem zadaným
úkolům, postrádám pouze technickou zprávu s fotodokumentací stávajícího stavu a poruch.

o Odborná úroveň práce: Na první pohled dle rozsahu i obsahu práce je vidět zapálení studenta pro
danou problematiku. Vyskytují se však některé nedostatky po odborné stránce. Co se týče posouzení
stropního trámu, statický výpočet je obtížně kontrolovatelný, vyskytují se nepřesnosti ve stanovení
zatížení, chybí odkazy na normové podklady či výpočetní software, třída dřeva C30 je výrazně bez
prokázání nadhodnocena a posuzovaný trám by tak naopak potřeboval návrh opatření. Student navrhl
novou skladbu střechy se zateplením a podhledem, tedy přitížením stávající konstrukce a neposoudil

Verze 1.0
2

dimenze stávajících dřevěných nosných prvků, například subtilní krokev s profilem by jistě zasluhovala
též návrh opatření. Popis dodatečného provedení otvoru v nosné stěně je velmi strohý, chybí odkazy na
příslušné normy či další fáze dokumentace. Jsou výborně popsané a zakreslené zvýšené vlhkosti, v TZ
však podrobněji nejsou popsána opatření. V STZ v bodě 2.11.a – Ochrana před pronikáním radonu
z podloží je nesprávné odůvodnění neměření radonu „protože se jedná o kanceláře“. Uvedený „Detail 1
– sanace proti vlhkosti“ vykazuje nepřesnosti, například nopová fólie je pouze popsána, není zakreslena
a jsou nejednoznačná její ukončení, drenážní obsyp je znázorněn spíše jako zásyp bez odůvodnění,
chybí uložení a popis betonového obrubníku, chybí dilatace roznášecí vrstvy nové podlahy.

o Vhodnost použitých metod: K řešení problematiky rekonstrukce bylo přistoupeno správně. Student
zpracoval stávající stav, detekoval problematická a poškozená místa, místa se zvýšenou vlhkostí a míru
vlhkosti změřil. Dle zadání své práce navrhl dvě studie na nový způsob využití a variantu s kancelářemi
podrobněji zpracoval v podrobnosti dokumentace pro stavební povolení.

o Formální a grafická úroveň práce: Je vidět zapálení studenta do problematiky, práce však vykazuje
drobné nedostatky. Uvedená vyhláška o dokumentaci staveb 499/2006 Sb. je zastaralá a nahrazena.
Výčet použitých norem a podkladů v úvodních listech práce by měl být výrazněji širší. Ve zprávách se
občas vyskytují gramatické chyby. Technické zprávy obecně by zasloužily podrobnější popis v některých
kapitolách (např. PZ str. 4, do dotčených pozemků a staveb jistě nepatří pouze pozemek stavby apod.).
Ve výkresech se vyskytují formální nepřesnosti (např. značení okenních výplní odkazovou čárou, práh
dveří a ostění, styky střešních rovin ve výkresu krovu, v legendě jsou občas popsány materiály, které se
ve výkresu nevyskytují).

o Srozumitelnost práce: Práce je správně členěna na jednotlivé dílčí části. Technické zprávy jsou psány
věcně, místy ale zbytečně stroze. Ve výkresech se dobře orientuje, údaje jsou čitelné. Barevnost
některých výkresů přispívá k dobré orientaci. Pro zpracování výkresů, použití barev a značení
doporučuji více respektovat „ČSN 01 3420 - Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavební
části“ a další příslušné normové podklady, zrychlí a zjednoduší se tím čtení výkresů.

o Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech: Student v celé práci prokázal
dobré povědomí o řešené problematice. Je schopen v terénu, tedy v praxi zhodnotit stávající stav, na
základě zjištěných výsledků navrhnout potřebná opatření. Student ví, jaké profese do dané
problematiky v dané fázi dokumentace patří, co dokumentace má obsahovat.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující:

o Dodatečné vytváření otvorů v nosných stěnách – popsat technologické a materiálové možnosti. Co

v této souvislosti znamená „aktivace“ a proč je důležitá?
o U jakých staveb se musí řešit zásady ochrany před pronikáním radonu z podloží? Patří do nich i

administrativní budovy?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

C - dobře

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně
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V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 19. 6. 2016

Oponent bakalářské práce

Ing. Tomáš Vlach